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* Ас қорыту жүйесі (көне грекше: systema digestoria; 
көне грекше: systema — бүтін, байланысқан, жүйе; 
лат. digestoria — асқорыту) - адам мен жануарлар 
организмдеріндегі асты (азықты) қабылдау, өндеу, 
қорыту, сіңіру жəне жын қалдығын сыртқы ортаға 
шығару қызметтерін атқаратын мүшелердің 
жүйесі. Асқорыту жүйесі түтік тəрізді мүшелерден 
жəне ас қорыту бездерінен тұрады. Филогенездік 
жəне онтогенездік тұрғыдан асқорыту жүйесін 
төрт бөлімге бөледі: бас бөлімді — 
ауызжұтқыншақ (аран), алдыңғы бөлімді - өңеш 
пен қарын (асқазан), ортаңғы бөлімді — ащы 
ішектер (он екі елі ішек, аш ішек, мықын ішек) 
мен ірі асқорыту бездері (ұйқы безі, бауыр), артқы 
бөлімді - жуан ішектер (бүйен, тоқ ішек, тік ішек) 
құрайды.
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Сүт тістері азу тістерден ағырақ (ересек тістер кішкене сарылау реңкті). 
Сүт тістердің азу тістерден тағы бір ерекшелігі тіс эмалі мен оның 
астында орналасқан дентин жұқа жəне əлсіздеу.
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                  Тіс туралы қызық мəліметтер

ХІХ ғасырда Еуропада тістің сарғыш болуы сəнге айналған. Замаңына 
қарай бөркіңді ки демекші, көпшілік сол кезде тістерін арнайы сары түспен 
бояған екен.

Кейбір африкалық тайпаларда жан-жануарлардан ерекшелену үшін күрек 
тістерді орта   бөлігінен сындырған.

Австралияның оңтүстік-шығыс бөлігіндегі тайпалар күрек тістерін тылсым 
күштерге құрбан еткен.

Аңыз-əңгімелерге сенсек, Будданың 40 тісі болса, Адамда 30 тіс болған 
екен. Бір айдағы 30 күннің болуы осыған байланысты деседі.

 Айтпақшы, «сүт тістер» деп алғаш болып Гиппократ атап кеткен.

Əлемдегі ең қымбат тіс – Исаак Ньютонның тісі. 1816 жылы 3300$ сталып 
алынған бұл тіс иесінің жүзігінен орын тапты.

Алғаш стоматолог əйел адам – америкалық Люси Тэйлор.



* Балалар тісінің формуласы: Жаңа туған балада тіс 
болмайды. Бала 6-9 айға жеткенде, алдыңғы тістер 
шыға бастайды. Олар сүт тістер деп аталады. Бала 2 
жасқа келгенде, оның аузындағы тістерінің саны 20-
ға жетеді. Бала 6-7 жасқа толғанда, сүт тістері түсіп, 
оның орнына тұрақты тістер шығады. Бұл тістердің 
өзгеріп алмасуы 12-14 жасқа келгенде аяқталады. 
Адам 18-19 жасқа келгенде, ең соңғы жұп - азу тістер 
(ақыл тістер) пайда болады.

Тіс алмасуы



* Ауыз қуысы гигиенасы
* Ауыздың қуысының гигиенасы қанқұрттың 

пайда болуының алдын алудамаңызды болып 
табылады. Гигиенаны сақтамау пародонтоз, 
ауыздың қуысынан жағымсыз иiсте болуы, 
гингивитке əкеледі. Тіс күн сайынғы 
тазалауды қажет ететіндігі де сондықтан. 
Сонымен қатар кəсіби деңгейде де тазалау 
жұмыстарын жүргізіп отырған орынды. Бұл 
процедуралар тіс қуыстарындағы тасты 
тазарту үшін қажет. 

ІІІ.Қорытынды
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